Fr^ideiicns] prepositns et Fr[idericns] scolasticns ecclesie sancti Thome Argentinensis

1288 Mai 17.

83. Pabst Innocenz IV trägt dem Bischof von Slraßbiirg auf, dem Canonicus

Rcinhold vom St. Thomasstifl zu Straßburg für seine Pfründen Dispens zu erteilen.

10 1247 Januar 28 Lyon.

. . Episcopo Argenlinensi. ad faciendam dileclo filio Reinboldo, canonico sancli

Thome Argenlinensis, graliam specialem lue civiumque luorum preces clc. ul supra

usque inducunt. ' quocirca mandamus, quatinus cum ipso super oblenlis el oblinendis

pluribus beneficiis vel pcrsonatibus aul dignilalibus, eliamsi curam animarum

15 liabeanl, conslilulione generalis concilii non obslante, auclorilalc noslra dispenses

usque ad summam, de qua videris expedire, proviso ut eadem bcneficia debilis elc.

usque negligalur. dalum Lugduni 5 kalendas februarii anno quarlo.

V aus lieg. Vat tom. 21 fol. 359k.

Darnach Berger Heg. hin. IV nr. 2376.

ii 84. Pabst Innocenz IV tragt dem Abt und Convent des Klosters Oengenbach

auf, dem Straßburger Cleriker Walther eine ihrer Kirchen zu verleihen, icidrigen-

falls der Schatzmeister nnd Scholasticus von St. Peter zu Straßburg und der Dekan

von Haslach für die Atisführung dieses Mandats Sorge tragen werden. 1247

Jamiar 28 Lyon.

25 . . Abbau el convenlui monaslerii in Gengenbach ordinis sancli Benedicli, Ar-

genlinensis diocesis. dignum esl bene agenlibus pro merilis rcspondcri, ut ipsi ad

virlulum sludia forlius animenlur el coruni cxcniplo excilenlur alii gralia premiorum.

Inno est quod pro dileclo filio Wallero, clerico Argenlinensi, de quo dilecli filii

magisler ei consules ac cives Argenlinenses iaudabile nobis leslimonium per suas

30 lilleras prebuerunl, universilali veslre mandamus, qualinus eidem de aliqua eccle-

siarum ad veslram donalionem speclanliuni, que clericis consuevil secularibus assig-

nari, non obslanlc, si pro aliis vobis direximus scripla noslra, quibus nolumus auc-

lorilalc prcsenlium prejudiciura generari, aul aliqua sedis apostolice indulgcnlia,

per quam ipsius provisio diflerri vel impediri valeat, qiiam cilo se facullas obluleril,

35 providere curetis ; ölioquin dileclis filiis . . Ibesaurario et . . scolaslico sancli Pelri

' Vergl. nr. 85.

IV, 1
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Argenlinensis el . . decano ecclesie Haselanensis Argenlinensis diocesis lilleris

noslris injungimus, ut ipsi mandalum super hoc aposlolicum exequanlur. conlradic-

tores etc. daluni Lugduni 5 kalendas februarii anno qua'rlo.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fd. 360.

Darnach Berger Reg. hin. IV nr. 2383.

85. Pabsl Innocenz IV fordert die Aeblissin und den Convent der Abtei

Ersteht auf, dem Canonicus Reinbold xom St. Thomasstift s« Straßburg eine ihrer

Pfründen zu geben, und beauftragt den Schatzmeister von St. Peter zu Straßbtirg

mit der Ausführung dieses Mandats. 1247 Januar 31 Lyon.

. . Abbalisse et convenlui de Eschen ordinis sancli Benedicti, Argenlinensis lo

diocesis. ad faciendam dilecto filio Reinboido.canonico ecclesie sancli Thome Argen-

linensis, gratiam specialem venerabilis fralris noslri . . episcopi et dileclorum filionim

civium Argenlinensium preces ac ipsius canonici merila, super quibus ei tesliinonium

perhibelur laudabile, nos inducunl. rogamus ilaque universilalem vestram allenle et

monemus firmiler precipiendo mandantes, qualinus eidem pro apostolice sedis et n

noslra reverentia providealis liberaliter in ecclesiaslico beneficio conipelenti, quod

ad collationem vestram pertineat et consueverit clericis secularibus assignari, non

obslante, quod idem alias beneficialus exislit, vel si direximus vobis pro aliis scripta

noslra, quibus nolumus auctorilale presenlium prejudicium generari, vel indulgentia,

si qua vobis, quod compelli ad alicujus provisionem per litleras aposlolicas non pos- 20

silis, a sede apostolica sit concessa vel qualiler alia ab eadem sede oblenta, per

quam hujusmodi gralia retardari valeat vel etiam impediri ; alioqtiiu nolenles, ut ad

nos verbum noslrum vacunm reverlalur, dilecto filio . . thesaurario sancli Pelri Argen-

tinensis damus nostris lilleris in mandalis, ut ipse super hiis mandalum aposlolicum

exequalur. contradiclores etc. datum Lugduni 2 kalendas februarii anno quarto. a

V aus Reg. Vat. m. 21 fol 359».

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2375.

86. Pabst Innocenz IV trägt auf Bitten von Meister und liath der Stadt
,

Straßburg dem Bischof von Straßburg auf, dafür zu sorgen, daß Friedrich, der |H
Sohn des Straßburger Ritters Burchard Spender, in das St. Thomasstift daselbst =

als Canonicus aufgenommen werde und eine Pfründe erhalle. 1247 Februar 13 Lyon.

. . Episcopo Argentinensi. dileclorum filiorum ; . magistri el consulum Argenli-

nensium precibus inclinali mandamus, qualinus dileclum filium Fridericum clericum,

natum Buccardi militis Argenlinensis dicli Dispensaloris, super cujus provisione idem

magister et consules nobis humililer supplicarunl, in ecclesia sancli Thome Argenli- 3,-.

nensi auctorilale noslra recipi facias in canonicum et in fralrem eique conferri pre-

bendam, si qua ibidem vacal ad presens vel quam primum ad id obtulerit se facultas.
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non obslanle cerlo canonicorum niimero juranienlo vel alia firmilale vallalo aul si

in eadem ecclesia direxiinus scripta noslra pro aliis, quibus per presentes lilleras

nolumus prcjudiciuin generari, seil aliqua sedis aposlolice indulgenlia, per quam

possil liujusmodi gralia impediri. conlradiclores elc. datuin Lugduni idibus februarii

5 anno quarto.

V aus Reg. Vat. tmn. 21 fol. 365.

Damach Berger Reg. Inn. IV nr. 2434.

87. Paösi Innocenz IV erlaubt dem Bischof ton Slraßhxirg, vier seiner ClerUUr

H mit Pfründen in vier Kirclien der Stadt oder Diöcese Straßburg zu versorgen.

10 1247 Febrtiar 19 Lyon.

. . Episcopo Argenlinensi. exigentibus tue devotionis meritis.votis luis libenler

annuimus et pelitiones luas, quantum cum deo possumus, favorabililer exaudimus.

luis ilaque supplicalionibus benignum imperticntes assensum presentium tibi auclo-

ritate concedimus, ut qualuor de clericis luis in quatuor ecclesüs tue civitatis vel

15 diocesis in ecclesiaslico beueficio singulis in singulis aucloritale noslra provideas vel

facias provideri, non obslanle, si alias beneficiati exislunl vel in ecclesüs, in quibus

eis providendum duxeris, direximus pro aliis scripta noslra, quibus nolumus auclo-

ritale presentium prejudicium generari, vel qualibct indulgenlia ab apostolica sede

oblenla, " per quam liujusmodi gralia impediri possil seu eliam retardari. conlra-

20 dictores elc. datum Lugduni 11 kalendas martii anno quarto.

V aus Reg. Vat. tmn. 21 fol. 366".

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 2445.

88. Pabst Innocenz IV gestattet dem Bischof von Straßburg, seinem Caplan

Hugo für Pfründenerwerb Dispens zu gewähren. 1247 Februar 20 Lyon.

25 . . Episcopo Argenlinensi. luam volenles bonorare*» personam et per honorem

tibi cxbibitum alii providere, dispensandi cum dilecto filio Hugone, capellano tuo,

pro quo nobis fuil ex parle lua buinililer supplicatum, ul preter beneficia, que oblinel,

curam habentia animarum aliud adhuc beneficium, etiamsi similem curam babeal,

trecipere Heile, si ei canonice offeralur, ac una cum obtenlis retinere libere valeat,

plenam tibi concedimus aucloritale preseulium facultalem, proviso ul eadem beneficia

debilis elc. usque negligalur. datum Lugduni 10 kalendas martii anno quarlo.

V aus Reg. Vat. tom. 21 fol. 366«.

Darnach Berger Reg. Iiin. IV nr, 2446.

a) Y obtenla auf Rasur, b) V bonorantes, ntes gtlilft äurek Fnnktt, re »hergntkritU».
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89. Pahst Innocenz IV geslaltet dem Bischof von Straßburg, dem Slraßhurger

Domcanoniais Friedrich von StaMeck Dispens für Pfründenerwerb zu gewähren.

1247 Februar 27 Lyon.

. . Episcopo Argenlinensi. apostolicesedis benignilas consuelameritapersonarum

provida deliberalione discernens illas, quas raoruni convenustat honeslas et tilulus s

nobililatis exornal, gralia favoris amplioris allollit et majoribiis studel beneficiis

hoDorare. cum igitur dileclum filium Fr[idericüm] de Scaleke canonicum Argenli-

nensem de generosilale natalium ac morum decenlia duxeris per luas litleras com-

mendandum, apud nos inlerveniendo pro ipso, nos contemplalione tui volentes sibi

gratiam facere specialem, fraternilati lue presentium lenore commitlimus, ut cum lo

60, quod preter beneficia, que obtinet, personalus et dignilates ac alia beneficia

ecclesiastica, eliamsi curam habeanl animarum, et ei canonice offerantur, possit

reeipere et cum eisdem Heile relinere, constitutione generalis concilii non obslanle,

auctorilate nostra dispenses usque ad summam, de qua consideratis persone sue

merilis secundum deum videris expedire, ita tarnen, quod in uno personaliler et is

in aliis per idoneos faciat vicarios deserviri, non obstaule contraria ipsarum eccle-

siarum* consuetudine vel slatuto. datum Lugduui 3 kalendas marlii anno quarto.'

V aus Reg. Vat. tont. 21 fol. 369".

Darnach Berger Beg. Inn. IV nr. 2478.

90. Pabst Innocenz JV fordert den Dekan %ind das Oapitel des St. Peters- 20

Stiftes zu Straßburg auf, Hugo, den Caplan des Bischofs von Straßburg, als Cano-

nicvs aufzunehmen und mit einer Pfründe zu versorgen. 1247 März 5 Lyon.

. . Decano et capitulo sancti Pelri Argentinensis. meruil apud nos venera-

bilis frater nosler . . Argentinensis episcopus sincere devotionis studio, ut, quam

digne possumus, sibi et suis gratiam faciamus. cum itaque dilectus filius Hugo 2»

presbiter capellanus ejusdem episcopi, sicut accepimus, honeste conversalionis et

vite juvetur merilis, ut benigni favoris apud nos repperisse gratuletur effectum, uni-

versitatem veslram rogandam duximus atlente et monendam mandantes, quatinus

eundem presbylerum '' pro apostolice sedis ac noslra reverentia in fratrem et cano-

nicum admitlatis et de prebonda, quam cito se facultas obtulerit, liberaliter provide- so

atis eidem, non obslanle cerlo canonicorum numero juramenlo seti quacunqne firmi-

tate vallato, et quod idem alias beneficiatus exislil, vel si vobis pro aliis scripta

nostra direximus, quibus auctorilate presentium nolumus prejudicium generari, aut

aliqua indulgenlia, de qua specialem in litteris nostris oporleat fieri menlionem,